догOворл! ý//3
УПРаВЛеНИЯ МНОГОКВаРТИРНЫМ ДОМО}

.r' 1/,
обшество с огDаниченной ответственностью <<Жилишное коммчнальное хозяйство МАЛИНо>>
HalL||le н oлaHue ор?анuмцuu, uнd uвчdуальноzо пре d прu нuмаmе л я

2019 г.

действующего основании Уставц именуемая в дальнейшем

располо}кен}lо]\, по

п,Малино

в лице
"Управляющая
с одной стороны, и

адресу:
(далее на основании
от<< Alr? >> г,, выданного
именуем_ в дальнейшем с другой стороны, совместно именуемые <Стороны>, руководствуясь статьей l62 Жилиtцного

кодекса Российской Федерачии, Постановлением Правительства Российской Федерации от l3.08.2006 Ns 49l (Об 1тверждении Правил

содержаншl общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения р:вмера платы за содержание и ремонт жилого ломещения в

случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность), Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.09.2010 Ns 7З1 (Об }тверждении стандарта раскрьпия информации организациями, осуществляющиl!,и

деятельность в сфере управления многоквартирными домалtи), заключили настоящий !оговор о нижеследующем:
l. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ ;? ,. ,/" . l../ / ,/, /

1.1, Настоящий .Щоговор заключен на основании протокола общего собрания собственникоg 61 {/( ' :,! t t'?' :"'' /V Ll (--'

1.2. Условия настоящего ,Щоговора являются одинаковыми дrя всех Собственников помещений в многоквартирном доме.
1 .3. При выполнении условий настоящего ffоговора Стороны руководствуlотся:
- Жилищным кодексоNt Российской Федерации;
- Гршсданским кодексом Российскоli Фелерачии;
- Правилами содержания общего имущества в многоквартирном допtе и Правилами изменения размера платы за содержание и реN,он'r

жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управле}llлю, содержанию и ремонту общего имуrrtества в

многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность)r, }твержденныN,tи
постановлением Правительства Российской Федерачии от 13.08.2006 Jф 49l;

_ Правилами предоставления коммунrLльных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирньiх домах tI жилых
домов), угверждёнными постановлением Правительства РоссиiIской Фелераuии от 06.05,20l l г, Лq 354;

- Правилами пользоваttия жилыми помещениями, }тверждёнlIыми постанов.Iением Правительства Российской Федераuии 21,01,20t]6

года Nч 25;
_ постановлением Правительства Российской Федерации от 23,09.20l0 г. Ng 73l <Об утверхслении стандарта раскрытия информаuии

организациями, осуществляющимш деятельность в сфере управления многоквартирными домами),
_ постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.20l3г. Ns 290 (О [lинимаJlьllом перечне услуг и работ, необхолимых

для обеспечения надlежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения)),
_ постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05,2013 Nч 4lб (рел. от 26.03.20t4) <О порядке осуществJlения

деятельности по управлению многоквартирllыми домами) (вместе с <Правилами осуtцествления деятельности по уtIравленик)
многоквартирным и домами>);

_ приказом Минстроя России от 31.07.20l4 Nч 4lllпр кОб утвержлении примерных условий договора управления многоквартирIlы]\,

домом и методических рекоменлаuий по порядку организации и проведению общих собраний собственников помещеllий в многоквартирных

домахD;
- иными положениями грФкданского и жилищного законодательства Российской Федерашии.

2. прЕдмЕтдоговорА
2.1. Предметом настоящего договора является выполнение Управляtощей организацией по заданию собственников помеulений в течеIl[Iе

согласованного срока за плату работ и услуг по содержанию }l текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома сог"qасно перечIlю,
приведенному в Приложении Nq l к настоящему .Щоговору.

2.2. I{ель настоящего ,Щоговора - обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания грit}кдан, надлежащее содержание
общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме (далее - <обшее имущество))), предоставление коммунаJIьных tt иIIых

услуг гражданам, проживающим в многоквартирном до]\lе,
2.3. Управляющая организация по задаIlиtо Собственника в течение согласованного настоящим,Щоговором срока за плаry обязуется

окaвывать услуги и выполнять работы по надлех(ащему содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном дом9, осуществлять
иную направленную на достижение целей управления многоквартирным домом деятельность.

Вопросы капитаJIьного ремонта многоквартирного дома регулируются отдельным договором.
2.4. Заключение настоящего .Щоговора не влеtIет перехода права собственности на помещения в многоквартирl{ом доме и объекты

общего имущества в нем, а такя(е права tla распоряжение общим имуществом собственников помещений,
3. ПРЛВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3. l. УправляющzuI организация обязана:

3.1.1. Осуществлять управле}tие общим имуществом в MHoгoKBapTtlpHoNr доме в соответствии с условиями настояtrlего,Щоговора rl

законодательством Российской Фелерачии с наибольшеri выгодой в интересах Собственника (нанимателя, арендатора) в соответствии с целямt].

указанными в п. 2,2 настояшего ,Щоговора, а также в соответствии с требованиями действующих технических регламентов. стандартов, правил и

норм, государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, гигиенических нормативов, иных правовых актов.

3.1.2, Оказыватьуслугиивыполнятьработыпосодержаниюиремонтуобщегоимушtествавмногоквартирномдоме.
3.1.3, Прелоставлять комNlунальные услуги Собствеtлнику (нанимателю, аренлатору) помещений в многоквартирllом доме в

соответствии с обязательными требованиями, установле}{ными Правилами предоставления коммунalльных услуг грtuкданам, }"тверждеrtны]\,tи
Правительством Российской Федерации,

3.1.4, Информировать СобственlIика (нанимателя, арендатора) о заключении укiванных в п.п.3.1.5 п, 3.1. договоров и порядке опJlагы

услуг.
3.1.5. Информировагь в пlлсьменной форме Собственника об изменении размера платы за помещевие пропорцион,rльно его до,iIе в lrpaBe

на общее имущество в Многоквартирном доме (в случае примепения цен за содер}кание и ремонт жилого помещения, устанавливаеIilых
органами государственной власти), коммунаJIьные услуги н9 позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня опубликования новых тарифов на

коммунаJIьные услуги и размера платы за помещение, установленной в соответствии с разделом 4 настоящего ffоговора, но не позже латы
выставления платежных документов,

3.1.6. Обеспечить вьцачу Собствеtlнику платежных документов не позднее десятого числа месяца следующего за расчетIIым
(истекшим) месяцем. По требованию Собственника выставлять платежные документы на предоплату за содержание и ремонт общего
имущества пропорционilгtьно доле за}lимаемого помещения и коммунltльные услуги с последующей корректировкой платежа при
необходимости.

-Ч
-с

6

обязанностей со стороны контрагентов Стороны Д,оговора, отс}тствие на рынке нужных для исполнения товаров.
9.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более двух месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от

даJIьнейшего выполнения обязательств по Договору, причем ни одна из сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков,
9.4. Сторона, оказавшаJIся не в состоянии выполнить свои обязательства по flоговору, обязана незамедlительно известить другую

Сторону о наступлении или прекращении действия таких обстоятельств.
10. срок дЕIiствия договорА

10.1. .Щоговор заключен на 5 (пять) лет и вступает в силу с момента его подписания,
l0.2. В случае, если за два месяца да окончания срока действия договора ни одна из сторон не направила уведомление о расторжении

настоящего договора, то договор считается пролонгирован}lым на ках(дые последующие 5 (пять) лет.

11. зАключитЕльныЕ положЕния
11.1. Настояций Договор составлен в двух экземплярах, по одному д.lя каrкдой из Сторон, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу. Все приложения к настоящему.Щоговору являются его неотъемлемой частьк).

l 1.2. Неотьемлемой частью настоящего ,Щоговора являются:
- Приложение N! l. Состав и периодичность обязательных, работ и услуг по содер)ltанию и ремонту общего имущества собственников

помещений в многоквартирном доме на 1 листе.

12. РЕКВllЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

Собственник (и) Управляющая организациrI:

(ЖкХ-МАЛИно)) 1 42 85 0,Московская

обл, г Ступино, рп Малино, ул. Колхозная д. l0

ИНН:5045062 l 72 КПП:504501001

Т f , р t

"u",
]Ф:407028 l 0640000028з з 9

кор/счет Ns 30 10 l 8 10400000000225

БИК:044525225

в ПАО Сбербанк г. Москва

Е. Н. Мирошниченко
\-4 *l

tOл l_a Еiч_
/даý/

к_"W